In negotio rescindendae unionis monasterii Piceariensis hoc unum 
se velle signiRcat, ut catholicus sit ille abbas, quicumque tandem eli
getur, nam si schismaticus vel haereticus quis eligatur, ut verisimile 
est, praeter alia multa incommoda, ipsum iurisdictione sua in ipsum 
abbatem privatum iri; habere enim archiepiscopum iurisdictionem super 
omnia monasteria, quae in illius provincia sunt. Aequum igitur esse 
ut rex, dum servare vult nobilitatis privilegia, servet etiam archiepi
scopi iura.

[/o%. 16fu] Petit denique ut, si eiusmodi electio concedatur, bona 
illius monasterii quae in magno ducatu Lithuaniae sunt, metropolitae 
remaneant, ac praeterea aliqua pars eorum bonorum quae in ipsa 
Chiovia existunt, ne ipse iurisdictionem amisisse videatur.

317.
Card. AMo&randwMts nunlm Rangono. Romae, 29. 777. 7603.

De EHa iMorocoum RutAeno, qiM sladra Romana a&soZmt.

BIBL. VAT., Barb. lat. 5866 fol. 205 reg.
ASV, Fondo Borghese ser. III 1 1 2  EF fol. 145rv reg.

Ad Elia Morocovio * Ruteno, che havendo Rniti li suoi studii qui 
nel collegio Greco ritorna in paese, desidero tanto più di giovare, 
quanto più volonteroso egli si dichiara di impiegare in servitio della 
patria ogni suo talento et ogni acquisto fatto qui in Roma. Però mi 
sono mosso a raccommandarlo ben eRìcacemente a Vostra Signoria, 
perchè le piaccia di favorire la persona et le cose sue dove richiederà 
il bisogno; certiRcandola che io sarò a parte col raccommandato d* 
ogni obligo et d' ogni favore. Et a lei mi oHero di buon core.

Di Roma, li 29 di marzo 1603.

* EHas j&forocAaus&yy, qtd, posf. o&ùam Rypafu Potfy, metropoHtae THo- 
tdensfs et eptscopf FAMKnuwensM, epicopas FMM&ndensfs f i  613-1631) creaćas
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318.

Cfe/nens VIZI P. Af. Zanusfo, dacf Osfrogfae. Pontae, 5. ZV. 1603. 
Grâ ufâ ar pro efas de/ensfo?ze ref caX/foZfcae fn coynftffs regnf.

ASV, Arm. 44 voi. 47 foL 87v-89 reg.
WELYKYj, Doc. Pon. Rom. I p. 302 nr. 190.

319.
Pontae, 5. IV. 1603.

Clemens V ili P. Af. Leo/if SapfeAae, canceffarfo Lf âanfae.
Gratafatar pro eras /orfftacHne fa de/eadeada Uafoae PafAeaa fa 

comftffs regar.

ASV, Arm. 44 voi. 47 fol. 89-90 reg.
WELYKYj, Doc. Pon. Rom. I p. 303 nr. 191.

320.
Romae, 5. IV. 1603.

demeas V ili P. Af. Pe%ro Pfffcfcf, eprscopo Varzareyrsf.
GraXafâ ar pro eras /or^fiadfae fa de/eadeada C/afoae Pa^Aeaa.

ASV, Arm. 44 voi. 47 fol. 82v-83v reg.

Venerabili Fratri Petro, Episcopo Warmiensi.
CLEMENS PP. VIII.

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. Qui ven
tis et mari imperat, et procellas sedat, et tranquillitatem facit, is comi
tia ista, ut summa cum voluptate audimus, feliciter absolvit et conspi
rationes haereticorum et consilia malignantium, tamquam coortas tem
pestates, verbo virtutis suae disiecit et dissipavit. Quo nomine Patri 
misericordiarum Deo singulares gratias agimus, fraternitati vero tuae 
nominatim gratulamur, idque eo magis, quod ex venerabili fratre et 
nuntio nostro apostolico Claudio episcopo [/of. 83] Regiensi copiose 
cognovimus quam pie, quam fortiter et constanter pro tua virili, tu in 
primis pro causa Dei laboraveris, et catholicam religionem et Ruthenos 
nostros, et Unionem, quae magnopere nobis est cordi, insigni zelo pie
tatis propugnaveris, quod nobis ut pergratum, ita nostrae de te exspe
ctationi consentaneum valde accidit; teque, ut par est, hanc ipsam ob 
operam, Deo, regi tuo Rlio nostro carissimo et patriae praeclare nava
tam merito laudamus, atque in Domino commendamus. Et quia ii 
praecipue incitandi sunt, qui sponte ad bonum currunt, fraternitatem